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 WRZ. 0012.3.2.2025 
 

Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 25 marca 2025 roku 
 

W dniu 25 marca 2025 roku w sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie 
Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Wydanie opinii do projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, 

c) uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. 

4. Analiza działalności za 2024 rok Powiatowego Zarządu Dróg oraz 
plany na rok bieżący. 

5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz powitał wszystkich 
obecnych, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum. 
 
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Krystyna Kuczera – Przewodnicząca, 
2. Leszek Bednorz, 
3. Leszek Bizoń, 
4. Tadeusz Chrószcz, 
5. Andrzej Kania, 



Strona 2 z 5 
 

6. Barbara Magiera, 
7. Joanna Rduch – Kaszuba, 
8. Arkadiusz Skowron. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Katarzyna Froncek – Zastępca Skarbnika Powiatu 
2. Aleksandra Witoszek - Dyrektor PCPR 
3. Andżelika Krzywodajc – Dyrektor PUP 
4. Tomasz Wójcik – Dyrektor PZD 

 

Ad. 2 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz przystąpił do głosowania 
porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła 
do jego realizacji. 
 
Ad. 3a 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Andżelika Krzywodajc oraz 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra 
Witoszek przedstawiły projekt uchwały w sprawie środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 
 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał jak duża jest różnica w stosunku do 
budżetu z roku ubiegłego? 
Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Pani Aleksandra Witoszek 
powiedziała, że w ogólnej kwocie 89 tys. zł., ale jeżeli wyłączymy środki 
na finansowanie warsztatów terapii zajęciowej, to jest to kwota 370 tys. 
zł. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 7 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy są pytania do 
uzupełnienia planu finansowego na 2025 rok Powiatowego Urzędu Pracy w 
Wodzisławiu Śląskim. Ww. informacja stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Pytań nie odnotowano. 
 
Ad. 3b  
Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt 
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uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 
VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz stwierdził, iż rozumie, że 
te wszystkie ruchy w budżecie są neutralne jeśli chodzi o zadłużenie. 
Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek stwierdziła, że tak 
jest. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał kiedy obligacje zostaną wyemitowane? 
Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek poinformowała, iż 
obligacje zostały ujęte w budżecie i na razie nie są uruchamiane. 
Generalnie uruchamiane są w miarę potrzeb. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 7 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3c 
Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 
VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025 – 2041. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 7 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik przedstawił 
sprawozdanie oraz plany na rok bieżący. Ww. materiały stanowią 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Prowadzenie Komisji przejęła Przewodnicząca Pani Krystyna Kuczera i 
zapytała o zapis w sprawozdaniu dotyczący tego, iż zarządcą dróg 
powiatowych jest Zarząd Powiatu Wodzisławskiego, a w jego imieniu te 
zadania realizuje Powiatowy Zarząd Dróg. Według niej zarządcą dróg jest 
powiat. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż 
Zarząd Powiatu sprawuje nadzór nad drogami powiatowymi i ma 
możliwość powołania jednostki która w jego imieniu będzie realizowała te 
zadania. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała o drogę 4S w 
Gminie Lubomia, bowiem według niej należałoby dopisać gdzie się 
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znajduje? 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż 
umownie chodzi o „drogę miedzy stawami”. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał o remonty i inwestycje na terenie Miasta 
Wodzisławia Śląskiego? 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż 
współpraca z Miastem Wodzisław Śląski jest, jeśli chodzi o remonty dróg 
ale jest jeszcze kwestia dokumentacji projektowych na pewne zadania. 
Tak się złożyło w ubiegłym roku, że byliśmy w trakcie opracowywania 
dokumentacji z trzema gminami (jedna droga przebiegała przez trzy 
gminy). Dodatkowo Wydział Komunikacji i Transportu opracował też 
dokumentację na przebudowę skrzyżowania ulic Radlińska – Wałowa. 
Natomiast rok wcześniej była realizowana duża inwestycja na ulicy 
Czarneckiego. 
Radny Pan Andrzej Kania powiedział, iż był w Wydziale Komunikacji i 
Transportu w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa na ulicy Radlińskiej w 
rejonie od skrzyżowania z ulicą Matuszczyka do skrzyżowania z ulica 
Leszka (wjazd na osiedle). Miasto Wodzisław Śląski wprowadziło na 
niektórych przejściach rozwiązanie SafePass, jednak Naczelnik wyjaśnił, iż 
to by się w tym rejonie nie sprawdziło. Według niego rozwiązaniem byłoby 
przesuniecie pasów z dwóch przejść w okolicy przystanku i Cukierni Ptyś 
na jedno przejście na równoległe do schodów kościoła. Dodał, iż 
prowadzone są konsultacje z Policją i innymi instytucjami. Według niego 
najlepszą sprawą byłoby doświetlenie ale innym rodzajem światła, gdyż te 
lampy które tam są powodują, że to światło się rozprasza i ta widoczność 
jest słaba. Dodał, iż nie wie kto za to oświetlenie odpowiada Miasto, czy 
Powiat. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż na terenie Miasta za oświetlenie 
odpowiada Miasto. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik poinformował, iż 
ustawodawca dał tylko możliwość powiatowi, że może doświetlać przejścia 
dla pieszych i to nie jest oblig, gdyż obligiem jest oświetlenie należące do 
Miasta. Jest tam jedno doświetlenie zaraz za rondem na pierwszym 
przejściu dla pieszych (z góry) i drugie jest przejście z sygnalizacją 
świetlną. 
Radny Pan Andrzej Kania poprosił o uwzględnienie wykonania doświetlenia 
przejść dla pieszych w okolicy kościoła na ulicy Radlińskiej. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik zasugerował, iż 
jak przy każdym przejściu montowalibyśmy licznik i przyłącze, to mamy 
364 przejścia na terenie powiatu i same koszty utrzymania liczników i 
stałych opłat to już byłoby koszt około 100 tys. zł. rocznie. Jedno 
doświetlenie przejścia z dokumentacją to koszt około 50 do 60 tys. zł. 
Dodał, iż większe koszty są stałe niż zużycia prądu na tych doświetleniach. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba poinformowała, iż tą sprawą zajmuje 
się Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na wniosek Radnej Pani 
Jolanty Góreckiej. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o remonty 
cząstkowe ile tak naprawdę trzeba byłoby ich wykonać? 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż w 
pierwszej kolejności skupiamy się na naprawie tego co się stało po zimie 
ale mamy także drogi gdzie takich napraw nie da się już stosować, bo 
asfalt jest tak zdegradowany, dlatego ratujemy się remonterem 
drogowym. Dodał, iż lesze są naprawy wielkopowierzchniowe, jednak są to 
dodatkowe koszty. Stwierdził, iż biorąc pod uwagę ilość naszych dróg i to 
że warstwa ścieralna ma żywotność 10 lat, to my musielibyśmy rocznie 
aby być na bieżąco wykonywać na 4 mln. zł. samych nakładek. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy były 
roszczenia kierowców odnośnie ubezpieczenia, że coś się wydarzyło na 
drogach powiatowych? 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż 
jest sporo roszczeń kierowców ale najwięcej w związku ze zderzeniem z 
dziką zwierzyną. Na dzień dzisiejszy z naszej strony nie było rekompensat 
za zdarzenie z dziką zwierzyną. Ponosimy jedynie koszty związane z 
utylizacją dzikiej zwierzyny na drogach – rocznie to około 100 tys. zł. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zasugerował, iż w kolejnych 
opracowaniach środki jednostki mogłyby zostać rozbite na środki na 
inwestycje oraz środki na płace i wydatki bieżące. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 7 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do sprawozdanie za 
2024 rok Powiatowego Zarządu Dróg. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przedstawiła pisma: 

 dotyczące wyniku finansowego PPZOZ za miesiąc luty 2025 roku 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu, 

 odpowiedź na wniosek Komisji budżetu stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 

 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu                
w dniu 22 kwietnia 2025 roku o godz. 15.00.  
 
Ad. 6 
Wolny głosów i wniosków nie odnotowano. 
 
Ad. 7 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jezusek – Chodura 

            Krystyna Kuczera 


